РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2020 г.                                          г. Бодайбо                                                     № 196-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Положение о порядке увольнения муниципального служащего администрации Бодайбинского городского поселения в связи с утратой доверия, утвержденное постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 26.11.2019 г. № 911-п

	В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 г. № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», руководствуясь статьей 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке увольнения муниципального служащего администрации Бодайбинского городского поселения в связи с утратой доверия, утвержденное постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 26.11.2019 г. № 911-п следующее изменение:
Пункт 20 Положения изложить в следующей редакции:
«20. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание в виде увольнения в связи с утратой доверия не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

ГЛАВА 									            А.В. ДУБКОВ